

令和 5 年度

# 西都市水道事業会計決算書

西 都 市



# 目 次

## 決 算 書 類

|   |                      |   |
|---|----------------------|---|
| 1 | 令和5年度西都市水道事業決算報告書    | 2 |
|   | (1) 収益的収入及び支出        | 2 |
|   | (2) 資本的収入及び支出        | 2 |
| 2 | 令和5年度西都市水道事業損益計算書    | 4 |
| 3 | 令和5年度西都市水道事業剰余金計算書   | 5 |
| 4 | 令和5年度西都市水道事業剰余金処分計算書 | 6 |
| 5 | 令和5年度西都市水道事業貸借対照表    | 7 |

## 決 算 附 属 書 類

|   |                           |    |
|---|---------------------------|----|
|   | 令和5年度西都市水道事業報告書           | 13 |
| 1 | 概 況                       | 13 |
|   | (1) 総括事項                  | 13 |
|   | (2) 経営指標に関する事項            | 14 |
|   | (3) 議会議決事項                | 15 |
|   | (4) 行政官庁認可事項              | 15 |
|   | (5) 職員に関する事項              | 15 |
|   | (6) 料金その他供給条件の設定、変更に関する事項 | 16 |
| 2 | 工 事                       | 17 |
|   | (1) 建設工事の概況               | 17 |
| 3 | 業 務                       | 19 |
|   | (1) 業務量に関する事項             | 19 |
|   | (2) 事業収入に関する事項            | 19 |
|   | (3) 事業費に関する事項             | 19 |
| 4 | 会 計                       | 20 |
|   | (1) 重要契約事項                | 20 |
|   | (2) 企業債の状況                | 21 |
|   | (3) 一時借入金の状況              | 21 |
|   | (4) その他会計経理に関する事項         | 21 |
| 5 | 令和5年度西都市水道事業キャッシュ・フロー計算書  | 22 |
| 6 | 令和5年度西都市水道事業会計収益費用明細書     | 23 |
|   | (1) 収益の部                  | 24 |
|   | (2) 費用の部                  | 24 |
| 7 | 令和5年度西都市水道事業会計資本的収入支出明細書  | 26 |
|   | (1) 収入の部                  | 26 |
|   | (2) 支出の部                  | 26 |
| 8 | 固定資産明細書                   | 27 |
|   | (1) 有形固定資産                | 27 |
|   | (2) 無形固定資産                | 27 |
| 9 | 企業債明細書                    | 28 |
|   | 注 記                       | 30 |

# 1 令和5年度西都市水道事業決算報告書

## (1) 収益的収入及び支出

### 収 入

| 区 分        | 予 算         |             |                                 |
|------------|-------------|-------------|---------------------------------|
|            | 当初予算額       | 補正予算額       | 地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額 |
| 第1款 水道事業収益 | 586,471,000 | △ 2,444,000 | 0                               |
| 第1項 営業収益   | 512,496,000 | △ 1,867,000 | 0                               |
| 第2項 営業外収益  | 73,969,000  | △ 576,000   | 0                               |
| 第3項 特別利益   | 6,000       | -1,000      | 0                               |

### 支 出

| 区 分        | 予 算         |             |        |             |                         |
|------------|-------------|-------------|--------|-------------|-------------------------|
|            | 当初予算額       | 補正予算額       | 予備費支出額 | 流用増減額       | 地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額 |
| 第1款 水道事業費用 | 528,324,000 | △ 5,232,000 | 0      | 0           | 0                       |
| 第1項 営業費用   | 484,729,000 | △ 8,887,000 | 0      | △ 1,205,000 | 0                       |
| 第2項 営業外費用  | 38,246,000  | 2,956,000   | 0      | 1,205,000   | 0                       |
| 第3項 特別損失   | 4,849,000   | 699,000     | 0      | 0           | 0                       |
| 第4項 予備費    | 500,000     | 0           | 0      | 0           | 0                       |

## (2) 資本的収入及び支出

### 収 入

| 区 分          | 予 算        |            |            |                              |
|--------------|------------|------------|------------|------------------------------|
|              | 当初予算額      | 補正予算額      | 小 計        | 地方公営企業法第26条の規定による繰越額に係る財源充当額 |
| 第1款 資本的収入    | 82,185,000 | 11,016,000 | 93,201,000 | 0                            |
| 第1項 出資金      | 81,645,000 | 0          | 81,645,000 | 0                            |
| 第2項 負担金      | 0          | 11,016,000 | 11,016,000 | 0                            |
| 第4項 固定資産売却代金 | 540,000    | 0          | 540,000    | 0                            |

### 支 出

| 区 分        | 予 算         |              |       |             |                      |          |
|------------|-------------|--------------|-------|-------------|----------------------|----------|
|            | 当初予算額       | 補正予算額        | 流用増減額 | 小 計         | 地方公営企業法第26条の規定による繰越額 | 継続費通次繰越額 |
| 第1款 資本的支出  | 377,063,000 | △ 23,187,000 | 0     | 353,876,000 | 0                    | 0        |
| 第1項 建設改良費  | 209,554,000 | △ 23,187,000 | 0     | 186,367,000 | 0                    | 0        |
| 第2項 企業債償還金 | 167,509,000 | 0            | 0     | 167,509,000 | 0                    | 0        |

資本的収入額が資本的支出額に不足する額 252,066,274円は、当年度分消費税及び勘定留保資金 194,946,691円で補てんした。

たな卸資産の購入限度額 6,179,000円に対する執行額は 4,650,823円で、うち仮払消

(単位:円)

| 額           | 決算額         | 予算額に比べ<br>決算額の増減 | 備考                          |
|-------------|-------------|------------------|-----------------------------|
| 合計          |             |                  |                             |
| 584,027,000 | 602,297,485 | 18,270,485       |                             |
| 510,629,000 | 518,862,903 | 8,233,903        | (うち仮受消費税及び地方消費税 46,502,083) |
| 73,393,000  | 83,250,998  | 9,857,998        | (うち仮受消費税及び地方消費税 1,464,203)  |
| 5,000       | 183,584     | 178,584          | (うち仮受消費税及び地方消費税 144)        |

(単位:円)

| 額           |                                 |             | 決算額         | 地方公営企業法<br>第26条第2項の<br>規定による繰越額 | 不用額        | 備考<br>(うち仮払消費税<br>及び地方消費税) |
|-------------|---------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------|------------|----------------------------|
| 小計          | 地方公営企業法第<br>26条第2項の規定<br>による繰越額 | 合計          |             |                                 |            |                            |
| 523,092,000 | 0                               | 523,092,000 | 509,483,113 | 0                               | 13,608,887 |                            |
| 474,637,000 | 0                               | 474,637,000 | 463,016,213 | 0                               | 11,620,787 | (11,122,492)               |
| 42,407,000  | 0                               | 42,407,000  | 42,185,264  | 0                               | 221,736    | (1,291)                    |
| 5,548,000   | 0                               | 5,548,000   | 4,281,636   | 0                               | 1,266,364  | (298,039)                  |
| 500,000     | 0                               | 500,000     | 0           | 0                               | 500,000    |                            |

(単位:円)

| 額                    |            | 決算額        | 予算額に比べ<br>決算額の増減 | 備考<br>(うち仮受消費税<br>及び地方消費税) |
|----------------------|------------|------------|------------------|----------------------------|
| 継続費通次繰越額<br>に係る財源充当額 | 合計         |            |                  |                            |
| 0                    | 93,201,000 | 93,208,325 | 7,325            |                            |
| 0                    | 81,645,000 | 81,645,000 | 0                |                            |
| 0                    | 11,016,000 | 11,563,325 | 547,325          |                            |
| 0                    | 540,000    | 0          | △ 540,000        |                            |

(単位:円)

| 額           | 決算額         | 翌年度繰越額                       |              |    | 不用額       | 備考<br>(うち仮払消費税<br>及び地方消費税) |
|-------------|-------------|------------------------------|--------------|----|-----------|----------------------------|
|             |             | 地方公営企業法第<br>26条の規定による<br>繰越額 | 継続費通次<br>繰越額 | 合計 |           |                            |
| 合計          |             |                              |              |    |           |                            |
| 353,876,000 | 345,274,599 | 0                            | 0            | 0  | 8,601,401 |                            |
| 186,367,000 | 177,766,370 | 0                            | 0            | 0  | 8,600,630 | (15,415,945)               |
| 167,509,000 | 167,508,229 | 0                            | 0            | 0  | 771       |                            |

地方消費税資本的収支調整額 15,415,945円、減債積立金 41,703,638円及び過年度分損益

費税及び地方消費税は 422,754円である。

## 2 令和5年度西都市水道事業損益計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

|                   |                   |                    |                           |
|-------------------|-------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>1 営業収益</b>     |                   |                    |                           |
| (1) 給水収益          | 465,021,120       |                    |                           |
| (2) 受託工事収益        | 0                 |                    |                           |
| (3) その他営業収益       | <u>7,339,700</u>  | 472,360,820        |                           |
| <b>2 営業費用</b>     |                   |                    |                           |
| (1) 原水浄水費         | 45,208,089        |                    |                           |
| (2) 配水給水費         | 63,519,835        |                    |                           |
| (3) 受託工事費         | 0                 |                    |                           |
| (4) 総係費           | 79,721,667        |                    |                           |
| (5) 減価償却費         | 238,788,282       |                    |                           |
| (6) 資産減耗費         | 24,617,923        |                    |                           |
| (7) その他営業費用       | <u>37,925</u>     | <u>451,893,721</u> |                           |
| 営業利益              |                   |                    | 20,467,099                |
| <b>3 営業外収益</b>    |                   |                    |                           |
| (1) 受取利息及び配当金     | 5,502             |                    |                           |
| (2) 他会計補助金        | 13,192,000        |                    |                           |
| (3) 長期前受金戻入       | 53,837,163        |                    |                           |
| (4) 水道加入金         | 3,770,000         |                    |                           |
| (5) 雑収益           | <u>10,982,130</u> | 81,786,795         |                           |
| <b>4 営業外費用</b>    |                   |                    |                           |
| (1) 支払利息及び企業債取扱諸費 | 21,270,559        |                    |                           |
| (2) 貸倒損失          | 0                 |                    |                           |
| (3) 雑支出           | <u>207,505</u>    | <u>21,478,064</u>  | <u>60,308,731</u>         |
| 経常利益              |                   |                    | 80,775,830                |
| <b>5 特別利益</b>     |                   |                    |                           |
| (1) 固定資産売却益       | 0                 |                    |                           |
| (2) 過年度損益修正益      | 1,440             |                    |                           |
| (3) その他特別利益       | <u>182,000</u>    | 183,440            |                           |
| <b>6 特別損失</b>     |                   |                    |                           |
| (1) 固定資産売却損       | 0                 |                    |                           |
| (2) 災害による損失       | 0                 |                    |                           |
| (3) 過年度損益修正損      | 2,953,573         |                    |                           |
| (4) その他特別損失       | <u>1,030,024</u>  | <u>3,983,597</u>   | <u>△ 3,800,157</u>        |
| 当年度純利益            |                   |                    | 76,975,673                |
| 前年度繰越利益剰余金        |                   |                    | 0                         |
| その他未処分利益剰余金変動額    |                   |                    | <u>41,703,638</u>         |
| 当年度未処分利益剰余金       |                   |                    | <u><u>118,679,311</u></u> |

### 3 令和5年度西都市水道事業剰余金計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

|                | 資本金           | 剰余金        |         |            |             |             |              |             |              |             |               | 資本合計 |
|----------------|---------------|------------|---------|------------|-------------|-------------|--------------|-------------|--------------|-------------|---------------|------|
|                |               | 資本剰余金      |         |            |             |             | 利益剰余金        |             |              |             |               |      |
|                |               | 国庫補助金      | 県費補助金   | 工事負担金      | 受贈財産<br>評価額 | 資本剰余金<br>合計 | 減債積立金        | 建設改良<br>積立金 | 未処分利益<br>剰余金 | 利益剰余金<br>合計 |               |      |
| 前年度末残高         | 3,579,157,917 | 29,275,382 | 353,806 | 41,816,141 | 528,078     | 71,973,407  | 0            | 0           | 41,703,638   | 41,703,638  | 3,692,834,962 |      |
| 前年度処分額         | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 41,703,638   | 0           | △ 41,703,638 | 0           | 0             |      |
| 議会の議決による処分額    | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 41,703,638   | 0           | △ 41,703,638 | 0           | 0             |      |
| 資本金への組入れ       | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 0            | 0           | 0            | 0           | 0             |      |
| 減債積立金の積立       | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 41,703,638   | 0           | △ 41,703,638 | 0           | 0             |      |
| 建設改良積立金の積立     | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 0            | 0           | 0            | 0           | 0             |      |
| 欠損補填           | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 0            | 0           | 0            | 0           | 0             |      |
| 処分後残高          | 3,579,157,917 | 29,275,382 | 353,806 | 41,816,141 | 528,078     | 71,973,407  | 41,703,638   | 0           | 0            | 41,703,638  | 3,692,834,962 |      |
| 当年度変動額         | 138,389,726   | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | △ 41,703,638 | 0           | 118,679,311  | 76,975,673  | 215,365,399   |      |
| 一般会計出資金の受入れ    | 81,645,000    | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 0            | 0           | 0            | 0           | 81,645,000    |      |
| 資本金への組入れ       | 56,744,726    | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 0            | 0           | 0            | 0           | 56,744,726    |      |
| 資本剰余金の受入れ      | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 0            | 0           | 0            | 0           | 0             |      |
| 簡易水道統合による引継    | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 0            | 0           | 0            | 0           | 0             |      |
| 当年度純利益         | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | 0            | 0           | 76,975,673   | 76,975,673  | 76,975,673    |      |
| その他未処分利益剰余金変動額 | 0             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0           | △ 41,703,638 | 0           | 41,703,638   | 0           | 0             |      |
| 当年度末残高         | 3,717,547,643 | 29,275,382 | 353,806 | 41,816,141 | 528,078     | 71,973,407  | 0            | 0           | 118,679,311  | 118,679,311 | 3,908,200,361 |      |

(注) 1 この計算書における△表記は、減少、損失又は欠損を示す。

## 4 令和5年度西都市水道事業剰余金処分計算書

(単位:円)

|             | 資本金           | 資本剰余金      | 未処分利益剰余金       |
|-------------|---------------|------------|----------------|
| 当年度末残高      | 3,717,547,643 | 71,973,407 | 118,679,311    |
| 議会の議決による処分額 | 41,703,638    | 0          | △ 118,679,311  |
| 資本金への組入れ    | 41,703,638    | 0          | △ 41,703,638   |
| 減債積立金の積立    | 0             | 0          | △ 76,975,673   |
| 建設改良積立金の積立  | 0             | 0          | 0              |
| 処分後残高       | 3,759,251,281 | 71,973,407 | (繰越利益剰余金)<br>0 |

(注) 1 この計算書における△表記は、減少、損失又は欠損を示す。



## 5 令和5年度西都市水道事業貸借対照表

(令和6年3月31日)

(単位:円)

### 資 産 の 部

#### 1 固 定 資 産

##### (1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 65,693,053

ロ 建 物 197,519,041

減 価 償 却 累 計 額 △ 101,534,709 95,984,332

ハ 構 築 物 8,440,745,597

減 価 償 却 累 計 額 △ 3,755,014,587 4,685,731,010

ニ 機 械 及 び 装 置 2,216,306,916

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,477,186,295 739,120,621

ホ 車 両 運 搬 具 643,092

減 価 償 却 累 計 額 △ 515,999 127,093

ヘ 工 具 器 具 及 び 備 品 22,973,070

減 価 償 却 累 計 額 △ 14,998,167 7,974,903

ト 建 設 仮 勘 定 2,310,000

有 形 固 定 資 産 合 計 5,596,941,012

##### (2) 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 68,810

無 形 固 定 資 産 合 計 68,810

固 定 資 産 合 計 5,597,009,822

#### 2 流 動 資 産

##### (1) 現 金 ・ 預 金

748,626,258

##### (2) 未 収 金

イ 過 年 度 営 業 未 収 金 3,243,021

ロ 営 業 未 収 金 55,919,246

ハ 営 業 外 未 収 金 0

ニ そ の 他 未 収 金 1,030

貸 倒 引 当 金 △ 617,000 58,546,297

##### (3) 貯 蔵 品

2,751,916

##### (4) 前 払 金

0

##### (5) そ の 他 流 動 資 産

0

流 動 資 産 合 計 809,924,471

資 産 合 計 6,406,934,293

## 負 債 の 部

### 3 固 定 負 債

(1) 企 業 債

イ 建設改良費等の財源  
に充てるための企業債

1,385,382,223

ロ その他の企業債

0

1,385,382,223

(2) 引 当 金

イ 退職給付引当金

21,272,368

ロ その他引当金

0

21,272,368

固 定 負 債 合 計

1,406,654,591

### 4 流 動 負 債

(1) 一 時 借 入 金

0

(2) 企 業 債

イ 建設改良費等の財源  
に充てるための企業債

133,375,331

ロ その他の企業債

0

133,375,331

(3) 未 払 金

イ 営業未払金

22,015,303

ロ 営業外未払金

7,232,500

ハ その他未払金

26,804,222

56,052,025

(4) 前 受 金

0

(5) 引 当 金

イ 退職給付引当金

0

ロ 賞与引当金

5,611,000

ハ 法定福利費引当金

1,119,000

ニ その他引当金

0

6,730,000

(6) 預 り 金

2,266,444

流 動 負 債 合 計

198,423,800

### 5 繰 延 収 益

(1) 国庫補助金長期前受金

1,042,060,097

収 益 化 累 計 額

△ 553,214,374

488,845,723

(2) 県費補助金長期前受金

55,928,451

収 益 化 累 計 額

△ 18,391,713

37,536,738

(3) 工事負担金長期前受金

836,154,629

収 益 化 累 計 額

△ 484,485,489

351,669,140

|                  |                     |                   |                      |
|------------------|---------------------|-------------------|----------------------|
| (4) 受贈財産評価額長期前受金 | 32,989,680          |                   |                      |
| 収益化累計額           | <u>△ 17,385,740</u> | <u>15,603,940</u> |                      |
| 繰延収益合計           |                     |                   | <u>893,655,541</u>   |
| 負債合計             |                     |                   | <u>2,498,733,932</u> |

## 資 本 の 部

6 資 本 金 3,717,547,643

### 7 剰 余 金

|                         |                    |                    |                      |
|-------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|
| (1) 資 本 剰 余 金           |                    |                    |                      |
| イ 国 庫 補 助 金             | 29,275,382         |                    |                      |
| ロ 県 費 補 助 金             | 353,806            |                    |                      |
| ハ 工 事 負 担 金             | 41,816,141         |                    |                      |
| ニ 受 贈 財 産 評 価 額         | <u>528,078</u>     |                    |                      |
| 資 本 剰 余 金 合 計           |                    | 71,973,407         |                      |
| (2) 利 益 剰 余 金           |                    |                    |                      |
| イ 減 債 積 立 金             | 0                  |                    |                      |
| ロ 建 設 改 良 積 立 金         | 0                  |                    |                      |
| ハ そ の 他 積 立 金           | 0                  |                    |                      |
| ニ 当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金 | <u>118,679,311</u> |                    |                      |
| 利 益 剰 余 金 合 計           |                    | <u>118,679,311</u> |                      |
| 剰 余 金 合 計               |                    |                    | <u>190,652,718</u>   |
| 資 本 合 計                 |                    |                    | <u>3,908,200,361</u> |
| 負 債 資 本 合 計             |                    |                    | <u>6,406,934,293</u> |



令和 5 年度

# 決算附属書類



# 令和5年度西都市水道事業報告書

## 1 概況

### (1) 総括事項

上水道事業は、市民が健康で文化的な日常生活の維持向上を図り、あらゆる社会・経済活動を支えるために必要不可欠な施設であります。

常に安全でおいしい水を安定的に供給するため、水質検査や建設改良工事に努めるとともに漏水事故には早急に対応するなど、サービスの向上及び業務の効率化に全職員一丸となって取り組んでまいりました。また、経費の節減に向けた取組みをさらに進め、財政の健全化及び経営の安定化に努めました。

### イ 業務状況

本年度末における給水人口は23,068人、給水戸数は11,198戸、給水区域内人口26,427人に対する普及率は87.3%（行政区域内人口27,010人に対する普及率は85.4%、計画給水人口28,890人に対する普及率は79.8%）となっております。

また、年間総配水量は、3,298,704 m<sup>3</sup>で前年度より47,802 m<sup>3</sup>（1.5%）の増、年間総有収水量は2,786,553 m<sup>3</sup>で前年度より10,393 m<sup>3</sup>（0.4%）の減となり、有収率は84.5%で前年度より1.5ポイントの減少となりました。今後も漏水調査をさらに強化するとともに、管の老朽化に伴う布設替を順次実施してまいります。

### ロ 財政状況

本年度の経営状況を見ると、収益的収入額は554,331,055円（消費税抜）で前年度より33,546,955円（6.4%）増加しています。主なものとして、他会計補助金が1,816,000円、水道加入金が1,640,000円減少したものの、水道料金の改定により給水収益が33,440,908円増加、また、長期前受金戻入が3,123,786円増加したため、営業収益が33,203,944円（7.6%）、営業外収益が159,571円（0.2%）、特別利益が183,440円（皆増）増加したことによるものです。

収益的支出額は、477,355,382円（消費税抜）で前年度より1,725,080円（0.4%）の減少となりました。主なものとして、総係費、資産減耗費、過年度損益修正損等が増加し、原水浄水費、配水給水費、企業債利息、減価償却費等が減少したため、営業費用が371,832円（0.1%）、特別損失が3,374,277円（553.8%）増加したものの、営業外費用が5,471,189円（20.3%）減少したことによるものです。

その結果、収益的収支については、当年度純利益が76,975,673円となり、その他未処分利益剰余金変動額41,703,638円と合わせ、当年度未処分利益剰余金は118,679,311円となりました。

資本的収支については、収入額93,208,325円に対し、支出額345,274,599円で差引252,066,274円不足しますが、これは当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額15,415,945円、減債積立金41,703,638円及び過年度分損益勘定留保資金194,946,691円で補てんいたしました。

### ハ 建設改良事業

本年度の主な事業といたしましては、高砂浄水場超高速凝集沈殿設備機器更新工事、市道聖陵通線（諏訪）道路改良工事に伴う水道管布設替工事、高砂浄水場上の宮系No.1送水ポンプ・電動仕切弁取替工事等を行い、施設の維持と管理等に鋭意努力してまいりました。

(2) 経営指標に関する事項

令和5年度決算における経営成績について、経営の健全性を示す経常収支比率は、水道料金の改定に伴い給水収益が増加し、昨年度に比べ企業債利息等の費用が減少したことにより前年度比8.22ポイント増の117.06%となり、健全経営の水準とされる100%を上回っています。また、料金水準の妥当性を示す料金回収率は、前年度比9.95ポイント増の110.84%となり、事業に必要な費用を給水収益で賄えている状況とされる100%を上回っている状況です。

一方、償却対象資産の減価償却の状況を示す有形固定資産減価償却率は前年度比1.46ポイント増の49.17%、法定耐用年数を経過した管路延長の割合を示す管路経年化率は前年度比1.74ポイント増の17.42%と施設の老朽化が進んでいるのに対して、当該年度に更新した管路延長の割合を示す管路更新率は前年度比0.04ポイント減の0.24%に留まっています。単独工事での布設替は財政的な負担が多大であるため、現状では、道路改良工事等に合わせ耐震管への布設替を実施しており、引き続き計画的・効率的に施設の更新を行う予定としています。

経営指標の推移

|             | R元      | R2      | R3      | R4      | R5      |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 経常収支比率      | 109.58% | 110.57% | 104.81% | 108.84% | 117.06% |
| 料金回収率       | 100.36% | 101.74% | 96.43%  | 100.89% | 110.84% |
| 有形固定資産減価償却率 | 42.54%  | 44.37%  | 46.20%  | 47.71%  | 49.17%  |
| 管路経年化率      | 7.20%   | 8.90%   | 13.62%  | 15.68%  | 17.42%  |
| 管路更新率       | 0.53%   | 0.47%   | 0.36%   | 0.28%   | 0.24%   |









































